



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 185/2023

ÓRGÃOS GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTOR DA ATA: **EMPRESA MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, INSCRITA NO CNPJ: 12.812.677/0001-03, com sede sito a QD 405 SUL AVENIDA LO 11S/N LOTE 10, 1º ANDAR SALA 03, PLANO DIRETOR SUL PALMAS-TO CEP: 77.015-613, representada neste ato pelo SENHOR: JOÃO COELHO NETO, inscrito no CPF: 000.258.841-23 e RG. 1.362.070 SSP/TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais e insumos de uso hospitalar destinados para realização de exames laboratoriais para atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

DA VIGÊNCIA: A presente ata de registro de preço terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade sendo do dia 04 de julho de 2023 ao dia 03 de julho de 2024.

CONFORME TABELA ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALR UNIT	VLR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA APRESENTAÇÃO: PCT/100	PCT	100	THEOTO	R\$ 6,26	R\$ 626,00
9	AGULHA 40x12 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	20	MEDIX	R\$ 9,32	R\$ 186,40
16	ATADURA GESSADA 10CM 3 CM APRESENTAÇÃO: CX20	CX10	20	ORTOFEN	R\$ 22,77	R\$ 455,40
17	ATADURA GESSADA 20CM X 3M APRESENTAÇÃO: CX/20	CX/10	20	ORTOFEN	R\$ 106,54	R\$ 2.130,80
19	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA APRESENTAÇÃO: PCT/10	PCT	150	DEJAMARO	R\$ 11,64	R\$ 1.746,00
20	AMBU INFANTIL	UNID	10	MIKATOS	R\$ 173,58	R\$ 1.735,80
21	AMBU ADULTO	UNID	10	MIKATOS	R\$ 182,91	R\$ 1.829,10
22	APARELHO MEDIDOR PROFISSIONAL PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL BRAÇO	UNID	40	G-TECH	R\$ 114,82	R\$ 4.592,80
25	BOLSA P/ COLOSTOMIA 30MM APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	80	MEDSONDA	R\$ 6,45	R\$ 516,00
26	BOLSA P/ COLOSTOMIA 50MM APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	80	MEDSONDA	R\$ 7,16	R\$ 572,80
34	CAT GUT CROMADO 0 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	10	TECNHOFIOS	R\$ 104,39	R\$ 1.043,90
35	CAT GUT CROMADO 1 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	20	TECNHOFIOS	R\$ 104,39	R\$ 2.087,80
36	CAT GUT CROMADO 2 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	20	TECNHOFIOS	R\$ 104,39	R\$ 2.087,80
37	CAT GUT CROMADO 3 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	20	TECNHOFIOS	R\$ 104,39	R\$ 2.087,80
38	CAT GUT CROMADO 4 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	20	TECNHOFIOS	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00
39	CAT GUT SIMPLES 0 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	20	TECNHOFIOS	R\$ 99,92	R\$ 1.998,40
40	CAT GUT SIMPLES 2 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	20	TECNHOFIOS	R\$ 99,92	R\$ 1.998,40
41	CAT GUT SIMPLES 3 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	20	TECNHOFIOS	R\$ 99,92	R\$ 1.998,40
42	CAT GUT SIMPLES 4 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	20	TECNHOFIOS	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00
44	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	1000	MEDIX	R\$ 0,84	R\$ 840,00
45	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 APRESENTAÇÃO:	UNID	2000	MEDIX	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
46	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 APRESENTAÇÃO:	UNID	4000	MEDIX	R\$ 0,84	R\$ 3.360,00
47	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 APRESENTAÇÃO:	UNID	7000	MEDIX	R\$ 0,84	R\$ 5.880,00
48	CATETER PARA OXIGENIO - TIPO OCULOS ADULTO APRESENTAÇÃO:	UNID	1200	MEDIX	R\$ 1,62	R\$ 1.944,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

49	CATETER PARA OXIGENIO - TIPO OCULOS INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	200	MEDIX	R\$ 1,50	R\$ 300,00
52	COLAR CERVICAL GG APRESENTAÇÃO:	UNID	50	RESGATE SP	R\$ 11,84	R\$ 592,00
53	COLAR CERVICAL GRANDE APRESENTAÇÃO:	UNID	50	RESGATE SP	R\$ 11,84	R\$ 592,00
54	COLAR CERVICAL MÉDIO APRESENTAÇÃO:	UNID	50	RESGATE SP	R\$ 11,84	R\$ 592,00
55	COLAR CERVICAL PEQUENO APRESENTAÇÃO:	UNID	50	RESGATE SP	R\$ 11,84	R\$ 592,00
56	COLAR CERVICAL PP - INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	50	RESGATE SP	R\$ 11,84	R\$ 592,00
57	COLETOR DE MAT. PERFUROCORTANTE 7 L APRESENTAÇÃO:	UNID	200	DESCARBOX	R\$ 5,22	R\$ 1.044,00
58	COLETOR DE MAT. PERFUROCORTANTE 13 L APRESENTAÇÃO:	UNID	300	DESCARBOX	R\$ 7,09	R\$ 2.127,00
61	COMPRESSA DE GAZE APRESENTAÇÃO:	PCT	3000	KASMED	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00
81	Filme Radiológico para Raio X analogico HR-U, medindo 18 x 24 cm, com embalagem com 100 películas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do tecnico, o lote, data de fabricacao, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	6	IBF	R\$ 183,55	R\$ 1.101,30
82	Filme Radiológico para Raio X analogico HR-U, medindo 24 x 30 cm, com embalagem com 100 Películas, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	6	IBF	R\$ 335,00	R\$ 2.010,00
83	Filme Radiológico para Raio X analogico HR-U, medindo 30 x 40 cm, com embalagem com 100 películas, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	6	IBF	R\$ 568,00	R\$ 3.408,00
84	Filme Radiológico para Raio X analogico HR-U medindo 35x35cm, com embalagem com 100 películas, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	6	IBF	R\$ 584,00	R\$ 3.504,00
85	Filme Radiológico para Raio X analogico HR-U, medindo 35 X 43 cm, com embalagem com 100 películas, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	6	IBF	R\$ 721,00	R\$ 4.326,00
87	FIO NYLON 0 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	50	MEDIX	R\$ 46,50	R\$ 2.325,00
89	FIO NYLON 2 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	50	MEDIX	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
90	FIO NYLON 3 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	50	MEDIX	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
91	FIO NYLON 4 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	50	MEDIX	R\$ 35,49	R\$ 1.774,50
92	FIO NYLON 5 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	50	MEDIX	R\$ 40,90	R\$ 2.045,00
93	FIO NYLON 6 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	50	MEDIX	R\$ 31,31	R\$ 1.565,50
97	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	5	ICARI	R\$ 20,44	R\$ 102,20
98	FRALDA GERIATRICA G PARA ADULTO - APRESENTAÇÃO: PCT COM 16 UNIDADES	PCT	30	MAXI FRALDAS	R\$ 28,84	R\$ 865,20
101	GAZES TIPO QUEIJO APRESENTAÇÃO:ROLO	ROLO	50	KASMED	R\$ 24,95	R\$ 1.247,50
105	GLICOSIMETRO APRESENTAÇÃO:ACCU-CHECK ACTIVE	UNID.	50	ROCHE	R\$ 96,19	R\$ 4.809,50
106	GLICOSIMETRO APRESENTAÇÃO:ACCU-CHECK PERFORMA	UNID.	50	ROCHE	R\$ 134,75	R\$ 6.737,50
107	GLICOSIMETRO APRESENTAÇÃO:P-HGT L G-TECH FREE	UNID.	50	G-TECH	R\$ 41,75	R\$ 2.087,50
129	LUVAS PROCEDIMENTOS G APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	200	MEDIX	R\$ 15,75	R\$ 3.150,00
137	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA APRESENTAÇÃO:CX/50	CX/50	2000	MEDIX	R\$ 6,95	R\$ 13.900,00
138	MÁSCARA N95 OU PFF2 APRESENTAÇÃO:	UNID	800	NUTRIEX	R\$ 0,91	R\$ 728,00
151	PAPEL LENÇOL APRESENTAÇÃO: ROLO 70X50	ROLO	80	DESCARBOX	R\$ 15,66	R\$ 1.252,80
170	RIODEINE DEGERMANTE 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	30	VIC PHARMA	R\$ 68,40	R\$ 2.052,00
171	RIODEINE TÓPICO 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	30	VIC PHARMA	R\$ 72,70	R\$ 2.181,00
184	SERINGA DESCARTAVEL C/AG. 60ML APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	DESCARPACK	R\$ 111,30	R\$ 2.226,00
242	TIRAS DE GLICEMIA APRESENTAÇÃO:CX/50 UNIDADES ACTIVE	CX	100	ROCHE	R\$ 54,02	R\$ 5.402,00
243	TIRAS DE GLICEMIA APRESENTAÇÃO:CX/50 UNIDADES PERFORMA	CX	100	ROCHE	R\$ 56,18	R\$ 5.618,00
272	GAZE EM ROLO (TIPO QUEIJO)	UN	30	KASMED	R\$ 31,45	R\$ 943,50
VALOR TOTAL		R\$ 134.520,60				



VALOR TOTAL: R\$ 134.520,60 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS AOS 04 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2023.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82